Ausgabe 1/2022
editorialEMCO verstärkt Angebot an HF-Komponenten
Für unser HF-Komponenten Programm
ist Herr Christian Klupsch verantwort-
lich, der in Zusammenarbeit mit 2 wei-
teren Vertriebsingenieuren den Markt
betreut.
Ein fundiertes Wissen über die Appli-

- DC bis zu 40 GHz-Optionen
- DPDT/SP2T/SP4T/SP6T
- Niedrige Einfügungsdämpfung
- USB, Ethernet und RS-232
- Lokale Steuerung
- Nichtflüchtiger Speicher
- Stromversorgung über Netzteil oder USB
Die SCS-Module werden mit Steuerungssoftware, USB-zu-Mini-USB-Kabel und Netzteil geliefert.
Atlantic Microwave Ltd mit Sitz in England, produziert und vertreibt HF- und Mikrowellenkomponenten,  sowie Systeme für diverse
Märkte wie z.B. Satcom, Telekommunikation, Rundfunk, Luft- und Raumfahrt, Verteidigung und Forschung.
Die neue VFCTS-Serie rauscharmer Frequenzumsetzer ist sehr nützlich zur Verbesserung des Rauschens in höherfre-
quenten, phasenverriegelten Taktregenerationsanwendungen. Zugleich ist es die perfekte Lösung, um einen nieder-
frequenten Master-Referenztakt oder Referenzoszillator auf eine höhere Frequenz zu übersetzen. Damit wird Pha-
senrauschen verbessert, Störsignale und Stromverbrauch reduziert und die Schaltungskomplexität vereinfacht.
Verfügbare Standardmodelle:
    100 MHz OUTPUT: Modell VFCTS100-10
    105 MHz OUTPUT: Modell VFCTS105-10
    120 MHz OUTPUT: Modell VFCTS120-10
    125 MHz OUTPUT: Modell VFCTS125-10
    128 MHz OUTPUT: Modell VFCTS128-10
Die Standardmodelle sind bereits für 10-MHz-Eingang verfügbar und können auch für andere unterstützte, nicht standardmäßige
Eingangsfrequenzen angeboten werden.
Extrem rauscharme, phasenstarre Frequenzumsetzer